
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Хиди-Хуторская СШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

"29"августа 2023 г.                                                                      № 139-од 

 

с.Хиди-Хутор 
Об утверждении ООП ООО в новой (актуализированной) версии 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования» с 

целью приведения в соответствие образовательных школ действующему 

законодательству и на основании решения педагогического совета (протокол от 

29.08.2023 года № 1), на основании протокола родительского собрания 

обучающихся 7, 8 и 9 классов (протокол №1 от 29.08.2023г.)  приказываю: 

1. Считать утратившей силу Основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» (по ФГОС ООО 

2010 года), утверждённую приказом директора № 132 от 29.08.2022г». 

2. Считать утратившей силу Основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» (по ФГОС ООО 

2021 года), утверждённую приказом директора №132от 29.08.2022г. 

3. Утвердить новую версию основной образовательной программы 

основного общего образования (для обучающихся 5-9 классов), 

актуализированную в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО. 

4. Подготовить для публикации на официальном сайте школы https:// 

hidi-hutorsosh.edu95.ru в сети «Интернет» в соответствии с требованиями 

приказа Рособрнадзор от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении Требований к 

структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации» следующую информацию (ответственный: 

Заместитель директора по УВР Ахъядова Ж.М. Срок до 05.09.2023 г.): 

 описание образовательной программы с ее приложением в форме 

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный 

переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта; 

 об учебном плане с приложением его в виде электронного 

документа; 

mailto:hidi-hutorsosh@mail.ru.edu95.ru


 

 

 об аннотации к рабочим программам по каждому учебному 

предмету, курсу (в том числе неурочной деятельности), учебным модулям с 

приложением рабочих программ в виде электронного документа; 

 о календарном учебном графике с приложением его в виде 

электронного документа; 

 о методических и иных документах, разработанных школой для 

обеспечения образовательного процесса, а также рабочей программы 

воспитания и календарного плана воспитательной работы в виде электронного 

документа и иную информацию необходимую для публикации на официальном 

сайте школы.  

5. Разместить на официальном сайте школы информацию и копии 

документов с соблюдением требований Правил размещения на официальном 

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации 

(постановление Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 года 

№1802) (ответственный: Тепсуркаев А.Д. Срок до 10.09.2023 г.). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 А.М.Салтыгова 

 

С приказом ознакомлены: 


